



Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu sp. z o.o.

ul. Długa 21, 34-400 Nowy Targ

Nowy Targ, 16.09.2024 r.

ZS.262.14.2024

Dotyczy: postępowania na dostawę (sprzedaż) w 2025 roku energii elektrycznej do obiektów Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu sp. z o.o.

Informujemy, że otrzymaliśmy zapytania do treści SWZ.

Pytanie 1.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w **wersji elektronicznej Excel** oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument, na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 1.

W przypadku zmiany Sprzedawcy, Zamawiający przekaze Wykonawcy z dniem podpisania umowy wszystkie dokumenty niezbędne do przeprowadzenia przez Wykonawcę procedury zmiany Sprzedawcy



Pytanie 2.

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź 2.

Zgodnie z zapisami SWZ -p.4):

Zamawiający posiada tytuły prawne do korzystania z obiektów wymienionych w wykazie punktów.

Pytanie nr 3.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

Odpowiedź 3.

Tak.

Pytanie i odpowiedź 4.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

Zamawiający posiada rozdzielone umowy na sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji, za wyjątkiem umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji dla Stacji Uzdatniania Wody w Szaflarach; punkt poboru, na który zawarta jest umowa kompleksowa nie należy do przedmiotu zamówienia.

- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy czy kolejny?

Poprzednia procedura zmiany sprzedawcy była przeprowadzona w 2018 roku.

- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Obecnym Sprzedawcą energii elektrycznej jest TAURON Sprzedaż Sp. z o.o.

- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarta jest na czas określony do 31.12.2024 roku.

- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Nie dotyczy.



g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Nie dotyczy.

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Nie.

i) Czy Zamawiający posiada umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej, jeżeli tak to dla których PPE? Zapisy dot. zawierania umowy rezerwowej w przypadku nie podjęcia, zaprzestania lub zakończenia sprzedaży energii elektrycznej przez wybranego sprzedawcę zawarte są w umowie sprzedaży energii elektrycznej oraz w umowach na świadczenie usług dystrybucji.

Nie.

Pytanie nr 5.

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Pytanie nr 6.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez



Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu sp. z o.o.

ul. Długa 21, 34-400 Nowy Targ

Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź nr 5 i 6.

Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy. Zamawiający może wymagać zawarcia z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii.

Zgodnie z treścią SWZ pkt 4) Opis przedmiotu zamówienia:

4) Zamawiający posiada instalację fotowoltaiczną na oczyszczalni ścieków w Nowym Targu o mocy 421,55 kWp. Energia wyprodukowana z instalacji jest wykorzystywana na użytek własny.

Może zaistnieć sytuacja, w której nadmiar energii zostanie oddany do sieci dystrybucyjnej, ale będzie to miało charakter incydentalny.

Zamawiający szacuje, że ilość energii jaka może być wprowadzona do sieci dystrybucyjnej nie przekroczy wartości 1% energii pobranej z sieci w okresie obowiązywania umowy.

Pytanie i odpowiedź nr 7.

a) Proszę o podanie przybliżonej ilości energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego i wprowadzonej do sieci.

Zamawiający szacuje, że ilość energii jaka może być wprowadzona do sieci dystrybucyjnej nie przekroczy wartości 1% energii pobranej z sieci w okresie obowiązywania umowy, tj. ilości do 30 MWh.

b) Proszę o podanie lokalizacji źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: {numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.), moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), OSD na terenie, którego znajduje się źródło.

p.1 i p.2 w wykazie punktów – 2 punkty poboru na oczyszczalni ścieków w Nowym Targu

c) Taryfa, w której znajduje się źródło

p.1 i p.2 w wykazie punktów – 2 punkty poboru na oczyszczalni ścieków w Nowym Targu

c) Czy dla mikroinstalacji została podpisana umowa na dofinansowanie, jeżeli tak proszę o podanie daty.

Nie.

d) proszę o podanie daty złożenia wniosku o przyłączenie mikroinstalacji.

10.09.2019 roku

e) czy Zamawiający ma zainstalowany licznik dwukierunkowy

Tak.

f) czy Zamawiający ma zainstalowany bloker wpływu energii do sieci.

Nie.

h) Czy podana energia elektryczna podana dla źródła wytwórczego została pomniejszona o autokonsumpcję, jeżeli nie Wykonawca zwraca się o podanie w formularzu ofertowym wolumenu pomniejszonego o autokonsumpcję

Tak.



Pytanie i odpowiedź nr 8.

W przypadku posiadania przez Zamawiającego punktów poboru posiadających mikroinstalacje prosimy o podanie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których są lub będą zainstalowane mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględni charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.

Nie dotyczy.

- b) Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?

Tak, ale treść umowy do podpisu zostanie wynegocjowana z wybranym wykonawcą na bazie przedłożonego przez Wykonawcę wzoru umowy.

Pytanie nr 9.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź nr 9.

Tak.

Pytanie nr 10.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź nr 10.

Tak.

Pytanie nr 11.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, czy Wykonawca będzie wybierać sam?

Odpowiedź nr 11.

Zapisy dot. zawierania umowy rezerwowej w przypadku nie podjęcia, zaprzestania lub zakończenia sprzedaży energii elektrycznej przez wybranego sprzedawcę zawarte są w umowach dystrybucyjnych oraz zostaną zawarte w umowie sprzedaży energii elektrycznej.

Wykonawca będzie wybierać sam sprzedawcę rezerwowego.



Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu sp. z o.o.

ul. Długa 21, 34-400 Nowy Targ

Pytanie nr 12.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzielaniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź nr 12.

układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx nie są i nie będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia.

W zakresie przedmiotu zamówienia Zamawiający posiada rozdzielone umowy na sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji, wobec czego nie będzie potrzeby rozdzielania umów kompleksowych.

Pytanie nr 13.

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nieuwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź nr 13.

Wskazany w postępowaniu wolumen został oszacowany na bazie rzeczywistych zużyć PPE z uwzględnieniem wszystkich w/w uwarunkowań.

Pytanie nr 14.

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy.

Odpowiedź nr 14.

Art. 455 pkt. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych dopuszcza możliwość zmiany umowy w sytuacji wartości zmian niższych niż 10% wartości pierwotnej umowy.

Oszacowanie wolumenu nie dotyczy możliwości zmiany umowy w takim zakresie, lecz jest szacowanym możliwym odchyleniem ilości rzeczywiście pobranej energii elektrycznej w stosunku do szacowanego zgodnie z wykazem PPE wolumenu.



Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu sp. z o.o.

ul. Długa 21, 34-400 Nowy Targ

Pytanie nr 15.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, lub w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź nr 15.

Tak.

Pytanie nr 16.

Czy Zamawiający akceptuje wystawianie i przysyłanie faktur w formie elektronicznej, zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług oraz przepisami o e-fakturach?

Odpowiedź nr 16.

Tak.

Pytanie nr 17.

Uprzejmie proszę o informację, czy akceptują Państwo zawarcie umowy dotyczącej odkupu na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę. Zależy nam na upewnieniu się, że wszelkie warunki i postanowienia są zgodne z Państwa oczekiwaniami i spełniają obowiązujące standardy.

Odpowiedź nr 17.

Tak, ale treść umowy do podpisu zostanie wynegocjowana z wybranym wykonawcą na bazie przedłożonego przez Wykonawcę wzoru umowy.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający zawrze umowę odkupu nadwyżek energii z wykonawcą, na szablonie wykonawcy ?

Odpowiedź nr 18.

Tak, ale treść umowy do podpisu zostanie wynegocjowana z wybranym wykonawcą na bazie przedłożonego przez Wykonawcę wzoru umowy.

PREZES ZARZĄDU
Wojciech Wiśniewicz